
 
Бугровское городское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.05.2025                                                                                      № 336 
г. Бугры 

 

Об утверждении плана подготовки к 

отопительному периоду 2025-2026гг в 

сфере теплоснабжения на территории 

Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области. 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 311-Ф3                         

"О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении", с учетом 

требований новых Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, 

утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 

администрация Бугровского городского поселения постановляет: 

     1.Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г. г. в 

сфере теплоснабжения на территории Бугровского городского поселения, 

согласно приложению. 

     2.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования. 

     3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский Вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Бугровского городского поселения в сети Интернет http://admbsp.ru. 

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству, 

градостроительным и земельным вопросам. 

 

 

Глава администрации 

Бугровского городского поселения          И. В. Купина 

 

 

 

 

 

http://admbsp.ru/


 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от 12.05.2025г № 336 

 

 

ПЛАН 

подготовки Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области к 

отопительному периоду 2025 – 2026 годов 

1.Анализ прохождения трех предыдущих отопительных периодов: 

1.1. Отопительный период 2021-2022г.г. 

Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:169 МКД 

Длительность отопительного периода, сутки:240 

1.2. Отопительный период 2022-2023г.г. 

Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:171 МКД 

Длительность отопительного периода, сутки:240 

1.3. Отопительный период 2023-2024г.г. 

Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:177 МКД 

Длительность отопительного периода, сутки:228 

1.4. Отопительный период 2024-2025г.г. 

Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:215 МКД 

Длительность отопительного периода, сутки:230 

 

 

2. Погодные условия: 

Средняя температура наружного воздуха за отопительный период,0 С: 
 

 

 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Феврал

ь 

Март Апрель Май 

ОЗП  

2021-2022 

7,0 8,0 -1 -8 -6 -10 1 3 12 

ОЗП  

2022-2023 

8,0 8,0 1 -4 -5 -2 -2 5 10 

ОЗП  

2023-2024 

14,0 6,0 1 -5 -3 -3 -2 7 12 

ОЗП  

2024-2025 

12,0 6,0 1 -3 -5 -5 -1 5 11 

 

 

 

 

 



 

3. План подготовки к отопительному периоду 2025 – 2026 г. г. 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий, работ Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Разработка и утверждение порядка 

(план) действий по ликвидации 

последствий аварийных ситуаций в 

сфере теплоснабжения в 

муниципальном образовании. (После 

утверждения в течении 5 рабочих дней 

размещается на официальном сайте 

муниципального образования в сети 

«Интернет») 

до 01.04.2025  

2. Разработка и утверждение плана 

подготовки к отопительному периоду 

муниципального образования 

не позднее 15.05.2025  

3. Разработка и утверждение 

актуализированной схемы 

теплоснабжения муниципального 

образования 

до 01.07.2025  

4. Проведение рабочего совещания 

совместно с теплоснабжающими 

организациями для выработки единого 

подхода к оценке состояния 

коммуникаций и тепловых контуров 

зданий. 

не позднее 10.06.2025  

5. Создание комиссии по обеспечению 

готовности к отопительному периоду 

до 15.08.2025 

 

 

6. Разработка программы проведения 

оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду, содержащей 

информацию о лицах, подлежащих 

оценке обеспечения готовности, 

описание прав и обязанностей членов 

комиссии, сроки и график проведения 

оценки готовности и оценочный лист 

для расчета индекса готовности к 

отопительному периоду 

до 15.08.2025  

7. Размещение комиссией на 

официальном сайте в сети «Интернет» 

уведомления о сроках проведения 

оценки готовности 

Не позднее чем за 20 

календарных дней до 

дня начала оценки 

готовности 

 

8. Осуществление оценки готовности 

обеспечения готовности 

теплоснабжающих организаций, тепло 

сетевых организаций, потребителей 

тепловой энергии и управляющих 

организаций к отопительному периоду 

до 01.11.2025  

9. Составление актов оценки 

обеспечения готовности к 

отопительному периоду 2025-2026 гг. 

для потребителей тепловой энергии. 

не позднее 10.09.2025  



 

 

 

10. Составление актов оценки 

обеспечения готовности к 

отопительному периоду 2025-2026 гг. 

для теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций 

не позднее 25.10.2025  

11. Выдача паспорта обеспечения 

готовности к отопительному периоду 

2025-2026 г.г. для потребителей 

тепловой энергии. 

не позднее 15.09.2025  

12. Выдача паспорта обеспечения 

готовности к отопительному периоду 

2025-2026 гг. для теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций 

не позднее 01.11.2025  

13. Получение паспорта обеспечения 

готовности муниципального 

образования к отопительному периоду 

2025-2026 г.г 

не позднее 20.11.2025  

14. Опубликование сводной информации о 

результатах оценки обеспечения 

готовности с указанием проверяемого 

лица, уровня готовности и индекса 

готовности на официальном сайте 

муниципального образования в сети 

«Интернет» 

до 01.12.2025  


